ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПО РЫБИНСКОМУ ОДНОМАНДАТНОМУ

ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 16

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

г. Заозерный
24 июня 2016 года                                                                                             № 7/11
Об утверждении календарного плана мероприятий
Окружной избирательной комиссии по Рыбинскому
одномандатному избирательному округу № 16 Красноярского края
по подготовке и проведению выборов депутатов Законодательного Собрания Красноярского края третьего созыва
На основании статьи 13 Уставного закона Красноярского края от 21.04.2016 № 10-4435 «О выборах депутатов Законодательного Собрания Красноярского края», в соответствии с постановлением Законодательного Собрания Красноярского края от 16.06.2016 № 10-4702П «О назначении выборов депутатов Законодательного Собрания Красноярского края третьего созыва», Окружная избирательная комиссия по Рыбинскому Одномандатному избирательному округу № 16 Красноярского края РЕШИЛА:

1.Утвердить календарный план мероприятий Окружной избирательной комиссии по Рыбинскому Одномандатному избирательному округу № 16 Красноярского края по подготовке и проведению выборов депутатов Законодательного Собрания Красноярского края третьего созыва (прилагается).
2.Опубликовать настоящее решение в газете «Голос времени» и разместить на официальном портале Администрации Рыбинского района и районного Совета депутатов
	Председатель

окружной избирательной комиссии

	В.Н. Калинникова

	Секретарь

окружной избирательной комиссии

	Л.М.Хомич

Приложение к решению
от 24.06.2016 № 7/11
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов
Законодательного Собрания Красноярского края третьего созыва
по Рыбинскому одномандатному избирательному округу № 16

Красноярского края

День голосования – 18 сентября 2016 года
	№
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ. СПИСКИ ИЗБИРАТЕЛЕЙ

	1
	Представление сведений об избирателях в территориальные избирательные комиссии, а в случаях, предусмотренных законом, - в участковые комиссии
	Сразу после назначения дня голосования, а если список составляется участковой избирательной комиссией – сразу после их cформирования
	Глава муниципального района

	2
	Подача избирателем, зарегистрированным по месту временного пребывания,

в соответствующую территориальную избирательную комиссию личного письменного заявления о включении

его в список избирателей
	С 19 июля

по 27 августа

2016 года

	Избиратель, зарегистрированный по месту пребывания на территории соответствующего избирательного участка не менее чем за 3 месяца до дня голосования

(до 18 июня 2016 года)

	3
	Опубликование списков избирательных участков с указанием их границ (если избирательный участок образован на части территории населенного пункта) либо перечня населенных пунктов

 (если избирательный участок образован на всей территории населенного пункта, нескольких населенных пунктов),

номеров, мест нахождения участковых избирательных комиссий, помещений для голосования и номеров телефонов участковых избирательных комиссий
	Не позднее

8 августа 2016 года

а применительно к участкам, образованным в местах временного и т.п. пребывания – не позднее чем через 2 дня после их образования

	Глава муниципального района

	4
	Составление списков избирателей

- по избирательным участкам
	Не позднее

27 августа 2016 года

Не позднее

17 сентября 2016 года
	Территориальная избирательная комиссия
Участковые избирательные комиссии

	5
	Передача первого экземпляра списка избирателей по акту в соответствующую участковую избирательную комиссию
	Не позднее

7 сентября 2016 года,

а при проведении досрочного голосования отдельных групп избирателей – не позднее

27 августа 2016 года
	Территориальная избирательная комиссия

	6
	Представление списка избирателей для ознакомления избирателей и дополнительного уточнения
	С 7 сентября

2016 года, а при  проведении досрочного голосования –

с 27 августа 2016 года
	Участковые избирательные комиссии

	7
	Подача избирателями заявлений о включении в список избирателей на избирательном участке по месту их временного пребывания
	Не позднее 14 сентября 2016 года

	Избиратели, находящиеся в местах временного пребывания, работающие на предприятиях с непрерывным циклом работы и занятые на отдельных видах работ, где невозможно уменьшение продолжительности работы (смены).  Избиратели из числа военнослужащих, находящихся вне места расположения воинской части

	8
	Подписание выверенного и уточненного первого экземпляра списка избирателей с указанием количества сброшюрованных отдельных книг и заверение его печатью участковой избирательной комиссии

	Не позднее

17 сентября 2016 года

	Председатели и секретари участковых избирательных комиссий

	ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ КОМИССИИ

	9
	Направление в Избирательную комиссию Красноярского края решений о предложении кандидатур для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий
	Не позднее чем через 5 дней со дня окончания срока приема предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий

	Территориальная избирательная комиссия

	ВЫДВИЖЕНИЕ И РЕГИСТРАЦИЯ КАНДИДАТОВ,

КРАЕВЫХ СПИСКОВ КАНДИДАТОВ

	10
	Самовыдвижение кандидатов по одномандатным (двухмандатным) избирательным округам
	С 18 июня 2016 года

по 18 июля 2016 года (включительно)

	Граждане Российской Федерации, обладающие пассивным избирательным правом

	11
	Выдвижение кандидатов по одномандатным (двухмандатным) избирательным округам и

в составе краевого списка кандидатов по единому краевому избирательному округу
	С 18 июня

по 18 июля 2016 года (включительно)

	Избирательные объединения

	12
	Представление заявления о согласии баллотироваться по соответствующему одномандатному (двухмандатному) избирательному округу и иных избирательных документов в окружную избирательную комиссию
	Не позднее

18 июля 2016 года

	Граждане Российской Федерации, обладающие пассивным избирательным правом, выдвигающиеся в порядке самовыдвижения

	13
	Представление в Избирательную комиссию Красноярского края краевого списка кандидатов, списка кандидатов, выдвинутых по одномандатным (двухмандатным) избирательным округам, и иных избирательных документов, включая заявление каждого кандидата, включенного в список кандидатов, выдвинутых избирательным объединением по одномандатным (двухмандатным) избирательным округам, о согласии баллотироваться
	Не позднее

18 июля 2016 года

	Уполномоченный представитель избирательного объединения

	14
	Сбор подписей в поддержку самовыдвижения кандидата, выдвижения кандидата  избирательным объединением по одномандатному (двухмандатному) избирательному округу, выдвижения краевого списка кандидатов

	Со дня оплаты изготовления подписных листов

	Дееспособные граждане Российской Федерации, достигшие к моменту сбора подписей возраста 18 лет

	15
	Представление в окружные избирательные комиссии документов для регистрации кандидатов, выдвинутых по одномандатным (двухмандатным) избирательным округам
	Не ранее 4 июля и

не позднее 3 августа 2016 года

до 18 часов по местному времени
	Кандидат либо уполномоченный представитель избирательного объединения

	16
	Представление в Избирательную комиссию Красноярского края документов для регистрации краевого списка кандидатов
	Не ранее 4 июля и

не позднее 3 августа 2016 года

до 18 часов по местному времени
	Уполномоченный представитель избирательного объединения

	17
	Извещение кандидата, избирательного объединения о выявлении неполноты сведений о кандидатах, отсутствии каких-либо необходимых документов или несоблюдения требований закона к оформлению документов
	Не позднее чем за 3 дня до дня заседания избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации кандидата, краевого списка кандидатов
	Окружная избирательная комиссия

	18
	Передача копии итогового протокола о результатах проверки подписных листов

кандидату, уполномоченному представителю избирательного объединения
	Не позднее чем за 2 суток до заседания соответствующей избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации кандидата, краевого списка кандидатов

	Окружная избирательная комиссия

	19
	Принятие решения о регистрации кандидата, краевого списка кандидатов либо об отказе в регистрации
	В течение 10 дней со дня приема документов, необходимых для регистрации кандидата, краевого списка кандидатов
	Окружная избирательная комиссия

	20
	Передача в СМИ сведений о кандидатах, зарегистрированных по одномандатным (двухмандатным) избирательным округам, и зарегистрированные списки кандидатов со сведениями о включенных в них кандидатах
	В течение 48 часов после регистрации кандидата, списка кандидатов

	Окружная избирательная комиссия

	2
	Размещение на стендах в помещениях избирательных комиссий информации о зарегистрированных кандидатах, краевых списках кандидатов, иных требуемых законом сведений
	Не позднее

2 сентября 2016 года
	Окружная и территориальная комиссии

	СТАТУС КАНДИДАТОВ

	22
	Регистрация доверенных лиц кандидата, избирательного объединения
	В течение 5 дней со дня поступления письменного заявления кандидата (представления избирательного объединения) о назначении доверенных лиц вместе с заявлениями самих граждан о согласии быть доверенными лицами
	Окружная избирательная комиссия

	23
	Регистрация уполномоченного представителя кандидата

по финансовым вопросам
	После подачи письменного заявления кандидата,

доверенности

при предъявлении уполномоченным представителем кандидата по финансовым вопросам паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина
	Окружная избирательная комиссия

	24
	Представление в избирательную комиссию, зарегистрировавшую кандидата, заверенной копии приказа (распоряжения) об освобождении кандидата на время его участия в выборах от выполнения должностных или служебных обязанностей
	Не позднее чем

через 5 дней со дня регистрации

	Зарегистрированные кандидаты, находящиеся на государственной или муниципальной службе либо работающие в организациях, осуществляющих выпуск СМИ

	25
	Реализация кандидатом, выдвинутым по одномандатному (двухмандатному) избирательному округу, права на снятие своей кандидатуры
	Не позднее

12 сентября 2016 года

а при наличии вынуждающих к тому обстоятельств –

не позднее

16 сентября 2016 года
	Кандидат, выдвинутый по одномандатному (двухмандатному) избирательному округу

	26
	Принятие решения об аннулировании регистрации кандидата

(если кандидат, выдвинутый по одномандатному (двухмандатному) избирательному округу и подавший заявление о снятии своей кандидатуры, был зарегистрирован)
	В течение 2 суток со дня получения заявления

	Окружная избирательная комиссия

	ИНФОРМИРОВАНИЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ И ПРЕДВЫБОРНАЯ АГИТАЦИЯ

	27
	Агитационный период для кандидата, выдвинутого в порядке самовыдвижения

Агитационный период для кандидата, включенного в заверенный Избирательной комиссией Красноярского края список кандидатов, выдвинутых избирательным объединением по одномандатным (двухмандатным) избирательным округам
	Начинается со дня представления кандидатом в окружную избирательную комиссию заявления о согласии баллотироваться и прекращается в ноль часов по местному времени

17 сентября 2016 года

Начинается со дня представления кандидатом в окружную избирательную комиссию документов, предусмотренных пунктом 20 статьи 23 Уставного закона «О выборах депутатов Законодательного Собрания Красноярского края» и прекращается в ноль часов по местному времени

17 сентября 2016 год

	Кандидат, его доверенное лицо

Кандидат, его доверенное лицо

	28
	Представление в территориальный орган Роскомнадзора списка организаций телерадиовещания и периодических печатных изданий, подпадающих под действие пункта 3 статьи 47 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» с указанием в отношении организаций телерадиовещания и периодических печатных изданий, которым за год, предшествующий дню официального опубликования (публикации) решения о назначении выборов депутатов Законодательного Собрания Красноярского края, выделялись бюджетные ассигнования из местного бюджета на их функционирование (в том числе в форме субсидий), вида и объема таких ассигнований
	Не позднее

22 июня 2016 года

	Орган местного самоуправления

	29
	Выделение на территории каждого избирательного участка специальных мест для размещения печатных агитационных материалов
	Не позднее

18 августа 2016 года

	Орган местного самоуправления

	30
	Подача в избирательные комиссии заявок на аккредитацию представителей СМИ для осуществления полномочий, указанных в пунктах 3, 7, 9 статьи 18 Уставного закона «О выборах депутатов Законодательного Собрания Красноярского края»
	Не позднее чем

за 3 дня до дня голосования (досрочного голосования)

	Редакции СМИ

	ФИНАНСИРОВАНИЕ ВЫБОРОВ

	31
	Выдача кандидату, выдвинутому по одномандатному (двухмандатному) избирательному округу (уполномоченному по финансовым вопросам) документа для открытия специального избирательного счета
	В течение 3-х дней после уведомления о выдвижении

	Окружная избирательная комиссия

	32
	Направление в СМИ для опубликования информации о поступлении и расходовании средств избирательных фондов

	Периодически до дня голосования

(но не реже 1 раза в 2 недели)
	Окружная избирательная комиссия

	33
	Направление копий финансовых отчетов зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, зарегистрировавших краевые списки кандидатов в редакции СМИ для опубликования
	Не позднее чем через 5 дней со дня их представления

	Окружная избирательная комиссия

	34
	Распределение средств, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Законодательного Собрания Красноярского края

между участковыми избирательными комиссиями
	Не позднее

 28 августа 2016 года
	Территориальная

избирательная комиссия

	35
	Представление в территориальную избирательную комиссию отчета о поступлении участковой избирательной комиссии средств, выделенных на подготовку и проведение выборов депутатов Законодательного Собрания,

и расходовании этих средств
	Не позднее

28 сентября 2016 года

	Участковые избирательные комиссии

	36
	Продление срока проведения финансовых операций
	До даты сдачи итогового финансового отчета

	Окружная избирательная комиссия

	37
	Представление в Избирательную комиссию Красноярского края отчета о поступлении на счет территориальной избирательной комиссии средств, выделенных на подготовку и проведение выборов,

и расходовании этих средств
	Не позднее

8 октября 2016 года

	Территориальная избирательная комиссия

	38
	Представление в Избирательную комиссию Красноярского края отчета о поступлении на счет окружной избирательной комиссии средств, выделенных на подготовку и проведение выборов,

и расходовании этих средств
	Не позднее чем через 35 дней со дня официального опубликования результатов выборов в соответствующем одномандатном (двухмандатном) округе

	Окружная избирательная комиссия

	ГОЛОСОВАНИЕ И ОПРЕДЕЛЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ ВЫБОРОВ

	39
	Выдача открепительных удостоверений избирателю, который в день голосования не сможет прибыть в помещение для голосования того избирательного участка, где он включен в список избирателей:
- в помещении ТИК

- в помещении УИК
	С 3 августа

по 6 сентября

2016 года

с 7 по 17 сентября 2016 года

	Территориальная избирательная комиссия
на основании письменного заявления избирателя с указанием причины

Участковые избирательные комиссии

на основании письменного заявления избирателя с указанием причины

	40
	Утверждение текста избирательного бюллетеня для голосования по одномандатному (двухмандатному) избирательному округу
	Не позднее

26 августа 2016 года
	Окружная избирательная комиссия

	41
	Проведение досрочного голосования всех избирателей на одном или нескольких избирательных участках, образованных в труднодоступных или отдаленных местностях, на судах, которые буду находиться в день голосования в плавании, на полярных станциях

Проведение досрочного голосования отдельных групп избирателей
	Не ранее

28 августа 2016 года

	Участковые избирательные комиссии

	42
	Передача избирательных бюллетеней для голосования по единому краевому избирательному округу, по одномандатным и двухмандатным избирательным округам территориальным избирательным комиссиям
	В срок, установленный решением окружной избирательной комиссии

 о распределении избирательных бюллетеней

	Окружная избирательная комиссия

	43
	Передача избирательных бюллетеней для голосования по единому краевому избирательному округу, по одномандатным и двухмандатным избирательным округам участковым избирательным комиссиям
	В срок, установленный решением территориальной избирательной комиссии, но не позднее чем за 1 день до дня голосования (в том числе досрочного голосования)
	Территориальная избирательная комиссия

	44
	Оповещение избирателей о дне, времени и месте голосования

при проведении досрочного голосования всех избирателей на одном или нескольких избирательных участках, образованных в отдаленных или труднодоступных местностях, или

отдельных групп избирателей
	Не позднее

7 сентября 2016 года

не позднее чем за 5 дней до дня досрочного голосования

	Территориальная и участковые избирательные комиссии

	45
	Проведение голосования
	С 8 до 20 часов

18 сентября 2016 года
	Участковые избирательные комиссии

	46
	Подсчет голосов на избирательном участке  и составление протоколов об итогах голосования
	По истечении времени голосования без перерыва до установления итогов голосования на избирательном участке
	Участковые избирательные комиссии

	47
	Выдача заверенных копий протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования по требованию члена участковой избирательной комиссии, лицам, имеющим право на их получение
	Немедленно после подписания протоколов об итогах голосования

	Участковые избирательные комиссии

	48
	Установление итогов голосования, составление протоколов и сводных таблиц в территориальной избирательной комиссии
	Не позднее

20 сентября 2016 года
	Территориальная избирательная комиссия

	49
	Определение результатов выборов по одномандатному (двухмандатному) избирательному округу
	Не позднее

22 сентября 2016 года
	Окружная избирательная комиссия

	50
	Направление предварительных данных о результатах выборов редакциям СМИ
	В течение суток после определения результатов выборов
	Окружная избирательная комиссия

	51
	Направление извещения зарегистрированным кандидатам, избранным депутатами Законодательного Собрания Красноярского края
	Незамедлительно после определения результатов выборов депутатов Законодательного Собрания Красноярского края
	Окружная избирательная комиссия

	52
	Официальное опубликование данных, содержащихся в протоколах всех территориальных избирательных комиссий об итогах голосования и соответствующих сводных таблицах,

в региональном государственном периодическом печатном издании
	Не позднее

2 октября 2016 года

	Окружная избирательная комиссия

	53
	Регистрация кандидата, избранного депутатом Законодательного Собрания, выдача удостоверения об избрании
	После официального опубликования результатов выборов депутатов Законодательного Собрания Красноярского края и выполнения зарегистрированным кандидатом требования, предусмотренного пунктом 1 статьи 55 Уставного закона Красноярского края «О выборах депутатов Законодательного Собрания Красноярского края»
	Окружная избирательная комиссия